
   الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي        
  / ٣٣٥القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

المنعقـــدة بتـــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــام الدراســـي ١٨وعلـــى مـــا أقـــره مجلـــس التعلـــيم العـــالي في جلســـته رقـــم (
١٣/٧/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
  إحداث أقسام في كليات جامعة الفرات وفق الآتي:الموافقة على  - ١المادة

 .اللغة الفرنسية في كلية الآداب والعلوم الإنسانية في الحسكة  
 الآثار في كلية الآداب والعلوم الإنسانية في الحسكة   
  في كلية الآداب والعلوم الإنسانية في دير الزورعلم الاجتماع.  
  في كلية العلوم في دير الزور. )جيولوجيا تطبيقيةالجيولوجيا (فرع  
 .علم الحياة في كلية العلوم الثالثة في الحسكة  
 .التاريخ في كلية الآداب والعلوم الإنسانية في الرقة 

الاجتماع اللائحة الداخلية لقسمي الآثار وعلم على كل من قسمي الآثار وعلم تطبق  -١ - ٢المادة
  الاجتماع في كلية الآداب والعلوم الإنسانية في جامعة دمشق.

تطبق على قسم الجيولوجيا اللائحة الداخلية لقسم الجيولوجيا في كلية العلوم في جامعة  -٢          
  دمشق.
  لوزاري ونشره في الجريدة الرسمية.لا يعد هذا القرار نافذاً إلا بعد صدور القرار ا - ٣المادة
  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه. - ٤المادة

  ١٤/٧/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  عبد الرزاق شيخ عيسى الدكتور                                                                                            
 


